Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Jueves, 26 de enero de 2017 Pagina 4662

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Universidades

497 Orden de la Consejeria de Educacion y Universidades, de 23
de enero de 2017, por la que se nombra a los asesores en el
Procedimiento de Reconocimiento, Evaluacion, Acreditacion
y Registro de competencias profesionales (PREAR) de la
cualificacion de Atencion Sociosanitaria a personas dependientes
en instituciones sociales (SSC320_2).

La Orden de 28 de julio de 2016, de las Consejerias de Educacion y
Universidades y Desarrollo Econdmico, Turismo y Empleo, convocd en la Region
de Murcia el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluacién, Acreditacion vy
Registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas entre otras en la
cualificacion profesional de Atencidon sociosanitaria a personas dependientes
en instituciones sociales, estableciendo el articulo 13.2 que la Consejera de
Educacién y Universidades designara mediante Orden a los/las asesores/as
para la realizacién de las funciones previstas en el articulo 23 del Real Decreto
1224/2009, de 17 de julio, de reconocimiento de competencias profesionales
adquiridas por experiencia laboral.

De conformidad con lo dispuesto en la Resolucion de 30 de agosto de 2016,
del Director de Calidad Educativa y Formacién Profesional, se ha procedido a la
seleccidon de los asesores y asesoras que participaran en este procedimiento.

Asimismo, el articulo 21 de la Orden de 28 de julio de 2016, dispone que:

“De conformidad con lo establecido en el articulo 23.2 del Real Decreto
1224/2009, de 17 de julio, quienes participen en el desarrollo del Procedimiento
de Reconocimiento, Evaluacion, Acreditacion y Registro (PREAR) de las
competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral y/o
de vias no formales de formacidén convocado por la presente Orden, como
asesor/a, evaluador/Comision de evaluacion podran percibir las correspondientes
indemnizaciones econdmicas por las actividades realizadas de acuerdo con lo
establecido en el Decreto 24/1997, de 25 de abril, sobre indemnizaciones por
razon del servicio del personal de la Administracidon Plblica de la Regidén de Murcia
y en la Disposicion Adicional vigésimo primera de la Ley 1/2016, de 5 de febrero,
de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia
para el ejercicio 2016”

El Consejo de Gobierno acordd, en su sesion de 14 de septiembre de 2016,
autorizar la percepcion del nimero maximo de asistencias para asesores y
evaluadores/Comisidon de evaluacion en el procedimiento de reconocimiento,
evaluacion, acreditacién y registro de competencias profesionales (PREAR) a
celebrar en el afio 2016. Por tanto, dentro del maximo autorizado por el Consejo
de Gobierno, procede fijar ese limite. A estos efectos, los criterios para determinar
el nimero maximo de asistencias asignado a cada asesor/a, son el numero de
candidatos y en el nimero de unidades de competencia (UC) respecto de las cuales
tienen que realizar su funcién de asesoramiento, que en este caso son cuatro.

NPE: A-260117-497



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Jueves, 26 de enero de 2017 Pagina 4663

Asimismo, el ejercicio de su funciéon de asesoramiento hace necesario,
en algunas ocasiones, el desplazamiento de los asesores. Por ello también
se contempla el pago de la correspondiente indemnizacidon de los gastos de
desplazamiento.

Vista la propuesta y de conformidad con el articulo 13.2 de la Orden de 28
de julio de 2016, de las Consejerias de Educaciéon y Universidades y Desarrollo
Econdmico, Turismo y Empleo,

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las siguientes personas como titulares y suplentes, para
la realizacién de las funciones de asesoramiento previstas en el articulo 23 del
Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, en el procedimiento de reconocimiento,
evaluacion, acreditacion y registro de las unidades de competencia incluidas en
la cualificacion profesional de Atencién sociosanitaria a personas dependientes en
instituciones sociales.

Titulares:

. D.@ Yolanda Asensio Martinez (Asesora Coordinadora)
. D.2 Eva M2 Sanchez Garcia

. D.2@ M.2 Angeles Garcia Moreno

. D.@ Yolanda Fernandez Guardiola

. D.@ M@ Encarnacién Alcaraz Escribano

. D.2@ Débora Cassinello Armand

. D.@ Sacramento Bayle Hernandez

. D. Manuel David Alcald Guirado

O 0 N O U1 A W N =

. D.@ Ana M.a Gonzalez Javier
10. D.2@ Alicia Aguilar Villa
Suplentes:

. D.2 Ana Elena Zapata Aparicio
. D. Félix Nicolds San Mateo

. D.2 Carmen Galindo Lujan

. D.2 Rosa Ana Pérez Aparicio

. D.2 M.@ del Mar Munoz Navarro

A 0 A W NP

. D.2 M.2 Teresa Ldpez Garcia
7. D.@ M.@ Dolores Garcia Ruiz

En caso de que las personas nombradas titulares no pudiesen, por
circunstancias sobrevenidas, realizar sus funciones como asesor en este
procedimiento, les sustituiran las nombradas como suplentes, por el orden que
se indica.

Segundo. Fijar en 36 el nUmero maximo de asistencias a devengar por cada
asesor/a, y en 39 por el Asesor Coordinador, de acuerdo con lo establecido en el
articulo 21 de la Orden de convocatoria, en el Acuerdo de Consejo de Gobierno
de 14 de septiembre de 2016, por el que se autoriza la percepcion del niumero
maximo de asistencias para asesores y evaluadores en 2016, y en el Decreto
Regional 24/1997, de 25 de abril, de indemnizaciones por razén del servicio al
personal de la Comunidad Autéonoma.

NPE: A-260117-497



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Jueves, 26 de enero de 2017 Pagina 4664

Asimismo, el asesor/a que para realizar el asesoramiento deba desplazarse
percibird la correspondiente indemnizacién por desplazamiento, de conformidad
con lo previsto en el citado Decreto Regional.

Tercero. Los lugares donde se podra llevar a cabo el asesoramiento, en
el procedimiento referido a las unidades de competencia de la cualificacién de
Transporte sanitario se determinara por el Instituto de las Cualificaciones de
la Region de Murcia, siendo debidamente comunicados a los correspondientes
participantes.

Cuarto.- La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra
interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses
contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia. Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicion
ante la Excma. Sra. Consejera de Educacion y Universidades en el plazo de un mes
contado a partir del dia siguiente al de su publicacién en el citado Boletin.

La Consejera de Educacion y Universidades, M.2 Isabel Sdnchez-Mora Molina.

NPE: A-260117-497 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación y Universidades
	312/2017	Orden de 22 de diciembre de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se establece el currículo del Ciclo Formativo de Grado Superior correspondiente al título de Técnico Superior en Acuicultura en el ámbito de la Comunidad 
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	253/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-40/2017), de 10 de enero de 2017, por la que se ordena la publicación del Presupuesto del ejercicio 2017 y las normas de ejecución del mismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	325/2017	Resolución de 12 de enero de 2017, por la que se publica el convenio específico de colaboración entre la Administración General del Estado a través del Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente, y la Comunidad Autónoma de la Región
	Consejería de Educación y Universidades
	529/2017	Orden de la Consejería de Educación y Universidades, de 23 de enero de 2017, por la que se nombra a los asesores en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro de competencias profesionales (PREAR) de la cualificación 
	530/2017	Orden de la Consejería de Educación y Universidades, de 23 de enero de 2017, por la que se nombra a los asesores en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro de competencias profesionales (PREAR) de la cualificación 
	531/2017	Orden de la Consejería de Educación y Universidades, de 23 de enero de 2017, por la que se nombra a los asesores en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro de competencias profesionales (PREAR) de la cualificación 
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Universidades
	308/2017	Resolución de la Consejería de Educación y Universidades por la que se hace pública la formalización del contrato de las obras de cubierta en el I.E.S Politécnico de Cartagena. Expte. S.G/C.A/38/2016.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras 
	501/2017	Publicación de la sentencia de 20 de mayo de 2015, del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, por la que se estima el recurso contencioso-administrativo 50/2012, interpuesto por Emasa Empresa Constructora, S.A., contra la Orden de la Consejería
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	241/2017	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de bienes o derechos afectados por las obras del proyecto modificado n.º 1 d
	242/2017	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de bienes y derechos afectados por las obras del proyecto “Autovía A-33 Ciez
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	339/2017	Recurso de suplicación 321/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Cieza
	187/2017	Expediente de dominio. Exceso de cabida 368/2015.
	De lo Social número Dos de Murcia
	305/2017	Procedimiento ordinario 427/2014.
	IV. Administración Local
	Blanca
	300/2017	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del Impuesto de Bienes Inmuebles.
	301/2017	Aprobación de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del Impuesto de Construcciones Instalaciones y Obras.
	302/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por cesión de espacios públicos.
	Las Torres de Cotillas
	307/2017	Anuncio de formalización del contrato consistente en el servicio de reparación, mantenimiento y conservación de la carretera N-344 desde el p.k.-5+500 Hasta el P.K.-8+640 en el t.m., de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	316/2017	Anuncio del Ayuntamiento de Lorca por el que se hace público la formalización de varios contratos.
	Los Alcázares
	298/2017	Ordenanza municipal reguladora del Servicio de Taxi en el municipio de Los Alcázares (Expte. 4053/2016).
	Puerto Lumbreras
	303/2017	Aprobación provisional de la modificación del art. 7.º de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del Servicio de Mercado de Ganados.
	Yecla
	296/2017	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal.
	297/2017	Oferta de Empleo Público de 2016.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Motor Lorente, El Secano del El Raal (Murcia)
	54/2017	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes Riegos Ayala, Ojós-Villanueva
	378/2017	Convocatoria Asamblea general ordinaria.
	Consorcio de Televisión Digital Local del Mar Menor
	317/2017	Exposición pública del Presupuesto General del Consorcio de Televisión Digital Local del Mar Menor. Ejercicio 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-01-25T16:29:29+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



